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Alice Horsager og Inga Bredgaard 

fra PTU - livet efter ulykken var med 

til, at fejre åbningen af Vindrosen - 

De Frivilliges Hus  lokalafdeling i 

Bramming d. 25. august 2010.  

 

Læse mere om receptionen og se bil-

leder fra dagen inden i bladet..  

Foto: Jan Grønbæk 

Kom forbi Vindrosen og hent den nye  

udgave af HVEM HJÆLPER HVEM  

i Esbjerg Kommune.  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

I sommerens løb har der været en fornyet 

debat i medierne om balancegangen mel-

lem de frivillige sociale foreningers- og 

det offentliges rolle med at løfte vel-

færdsopgaver.  

 

I en ny undersøgelse fra Politiken Re-

search svarer 60 % af 183 adspurgte fri-

villige sociale organisationer ja til, at de 

løfter opgaver, som den offentlige sektor 

burde bruge flere kræfter på. 

  

Der er flere grunde til, at det kan være 

problematisk, hvis frivillige organisatio-

ner løfter for mange velfærdsopgaver. 

Dels kan det gøre det sværere for det of-

fentlige at garantere, at borgere har lige 

adgang til ydelser fra det offentlige, 

og dels kan man ikke stille de samme 

krav til en frivillig som til en offentlig 

ansat. For mange frivillige kræfter i vel-

færdsydelserne risikerer derfor at få ne-

gative konsekvenser for ydelsernes kon-

tinuitet, afrapportering og gennemsigtig-

hed.  

 

I Vindrosen ï De Frivilliges Hus er vi 

opmærksomme på de dilemmaer vores 

frivillige sociale foreninger i Esbjerg 

Kommune i stigende grad sættes i, når 

de offentlige velfærdsydelser sættes un-

der pres. Kommunen skal sparer mange 

millioner kroner de kommende år og Re-

geringen lægger i sit finanslovforslag for 

2011 op til at skÞre voldsomt i bl.a. 

Satspuljemidlerne, som er målrettet fri-

villige sociale initiativer.  

 

Vindrosen er paraplyorganisation for 

knap 110 frivillige sociale foreninger, 

projekter og netværksgrupper i Esbjerg 

Kommune. Vi arbejder for at sikre de 

mest optimale rammer for det frivillige 

sociale arbejde i vores kommune. Det 

gør vi bl.a. ved at gå konstruktiv med i 

en ny arbejdsgruppe, som Esbjerg Kom-

mune har nedsat om òFremtidens vel-

fÞrdsalliancerò. Vindrosen deltager for 

at bidrage med vores viden om det frivil-

lige sociale arbejde og varetage de frivil-

liges interesser.  Arbejdsgruppen skal det 

kommende halve år virke som en lokal 

baggrundsgruppe for Esbjerg Kommunes 

repræsentant i en ny national task force 

om Fremtidens velfærdsalliancer. Det er 

Mandag Morgen der lancerer task forcen 

i samarbejde med nøgleaktører fra den 

offentlige sektor, civilsamfundet, er-

hvervslivet samt forsknings- og uddan-

nelsesområdet. Task forcen skal udvikle 

nye modeller for frivilligt arbejde på 

tværs af de 3 sektorer, som skal fremlæg-

ges i et modelkatalog i marts 2011.   

 

Britt Schak Hansen, 

daglig leder 
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